
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 18/2004 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 670/2004 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
΄Εγκριση προκήρυξης και πλήρωσης θέσεων μόνιμου 
προσωπικού Δήμου Βέροιας, συγκρότησης τριμελούς 
επιτροπής ελέγχου τήρησης της διαδικασίας και 
κατάργησης της αριθ. 4/2004 απόφασης Δ.Σ.. 

 
       Σήμερα 4 Οκτωβρίου του έτους 2004 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 
20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 30-9-2004 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Δημαρχιακούς  Παρέδρους 
και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 & 119  του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.) 
και 8 του Ν. 2539/97. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 31 μελών βρέθηκαν παρόντα  29 μέλη. 

          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Δημαρχιακοί  
                                                                                                   Πάρεδροι 

1. Χ. Γεωργιάδης Ι. Καλαϊτζίδης Κ. Μιχαηλίδης 
2. Α. Γκαμπέσης Χ. Ντόβας  
3. Β. Γιαννουλάκης    
4. Σ.  Παναγιωτίδης    
5. Ν. Κεχαγιόγλου    
6. Ε. Δημούλα-Πετρίδη   Απόντες Δημαρχιακοί 
7. Ε. Γουναράς   Πάρεδροι 
8. Ι. Ακριβόπουλος   -------- 
9. Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή   Π. Πιτούλιας 

10. Θ.  Σιδηρόπουλος   Γ. Μανακούλης 
11. Γ. Τροχόπουλος   Π. Ποταμόπουλος 
12. Χ. Τζήκα-Μπατσαρά    
13. Μ. Σακαλής    
14. Χ. Φουρνιάδης  

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά τη συζήτηση της προ 
ημερήσιας διάταξης συζήτηση προσήλθαν οι κ.κ. 
Κ. Χιονίδης, Μ. Γαβρίδης, Α. Δελαβερίδης. 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 657/2004 
απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Χ. Ουσουλτζόγλου-  
Γεωργιάδου, Ι. Κουρουζίδης, Δ. Δάσκαλος, Α. 

15. Σ. Κρομμύδας 
16. Β. Ρήσσου 
17. Κ. Χιονίδης 
18. Χ. Ουσουλτζόγλου-Γεωργιάδου 
19. Ι. Κουρουζίδης 
20. Μ. Γαβρίδης 
21. Δ. Δάσκαλος  Δελαβερίδης, Γ. Μιχαηλίδης, Σ. Μηλιόπουλος, Α. 

Παπαστεργίου, Κ. Πουλασουχίδης, Α. Τσιάρας, Η. 
Σοφιανίδης, Γ. Ορφανίδης. 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 658/2004 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Μ. Γαβρίδης. 

22. Α. Δελαβερίδης 
23. Γ. Μιχαηλίδης 
24. Σ. Μηλιόπουλος 
25. Α. Παπαστεργίου 
26. Κ. Πουλασουχίδης 
27. Α. Τσιάρας 
28. Η. Σοφιανίδης 
29. Γ. Ορφανίδης 

 



 
 

Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 21-9-2004 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου, 
που έχει ως εξής: 

Με την αριθ.4/2004 απόφαση (αριθ.719/04 εγκριτική της Περιφέρειας Κ. 
Μακεδονίας) το Δημοτικό Συμβούλιο ενέκρινε την προκήρυξη και πλήρωση (57) 
κενών θέσεων μόνιμου προσωπικού διαφόρων ειδικοτήτων του Δήμου Βέροιας (με 
προσόντα διορισμού τα προβλεπόμενα στο ΠΔ 50/2-3-01) καθώς και την συγκρότηση 
τριμελούς επιτροπής ελέγχου τήρησης της σχετικής διαδικασίας και κατάρτισης των 
πινάκων  προτεραιότητας και επιτυχίας των υποψηφίων. 

Για την πρόσληψη μόνιμου προσωπικού από τους Ο.Τ.Α. οι διατάξεις του ν. 
2190/94(όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις των νόμων 
3051/2002,  3146/2003 και 3260/04) και των σχετικών εγκυκλίων του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. 
συνοπτικά προβλέπουν την εξής διαδικασία:   

α) Για τις ειδικότητες ΠΕ – ΤΕ – ΔΕ  Διοικητικού – Οικονομικού απαιτείται έγκριση 
με πράξη υπουργικού συμβουλίου - Π.Υ.Σ και στη συνέχεια διενέργεια γραπτού 
διαγωνισμού από το Α.Σ.Ε.Π. (άρθρο 17 του ν. 2190/94 όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 7 του ν.3051/02). 
β) Για όλες τις υπόλοιπες ειδικότητες (εκτός των ανωτέρω) η πρόσληψη γίνεται με 
σειρά προτεραιότητας και έλεγχο της όλης διαδικασίας από το Α.Σ.Ε.Π. (άρθρο 
18 του ν. 2190/94 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε από το άρθρο 8 του 
ν.3051/02 και άρθρο 2 του ν.3260/04). Απαιτείται:  
 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία καθορίζονται τα προσόντα των 

προς πλήρωση θέσεων. 
 Έκδοση προκήρυξης, αποστολή της για έλεγχο από το Α.Σ.Ε.Π. μαζί με : 

Απόφαση Δ.Σ. και επικυρωτικό έγγραφο της Περιφέρειας. 
Απόφαση Δ.Σ. για ορισμό 3μελούς επιτροπής ελέγχου τήρησης της διαδικασίας και 
επικυρωτικό έγγραφο της Περιφέρειας. (Σύμφωνα με την αρ. 13/25375/19-6-02 εγκύκλιο του 
ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. η επιτροπή αποτελείται από ένα δημοτικό σύμβουλο και δύο προϊσταμένους 
διευθύνσεων ή τμημάτων).   
Αντίγραφο του Ο.Ε.Υ. του Δήμου. 
Βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου για την εξασφάλιση των εγκεκριμένων 
πιστώσεων. 
Βεβαίωση του γραφείου προσωπικού για την ύπαρξη κενών θέσεων. 

 Αποστολή της προκήρυξης προς δημοσίευση στο ειδικό τεύχος προκηρύξεων 
του Α.Σ.Ε.Π., στο Εθνικό Τυπογραφείο. 

 Δημοσίευση της προκήρυξης σε 2 ημερήσιες τοπικές εφημερίδες – ανάρτηση.  
 Υποβολή αιτήσεων & δικαιολογητικών από τους ενδιαφερόμενους. 
 Κατάρτιση από την 3μελή επιτροπή του Δήμου των πινάκων κατάταξης. 
 Αποστολή των πινάκων κατάταξης των υποψηφίων προς το Α.Σ.Ε.Π., το οποίο 

ασκεί έλεγχο αυτεπαγγέλτως ή κατ’ ένσταση των υποψηφίων.  
Κατάρτιση από την 3μελή επιτροπή του Δήμου των οριστικών πινάκων κατάταξης, 
καθώς και των πινάκων διοριστέων, και αποστολή τους για δημοσίευση στο 
ειδικό τεύχος προκηρύξεων του Α.Σ.Ε.Π., στο Εθνικό Τυπογραφείο. 
           Επειδή  η ανωτέρω διαδικασία είναι χρονοβόρα  και οι ανάγκες της υπηρεσίας 
μας ιδιαίτερα αυξημένες ( μετά την  αποχώρηση για λόγους  μετάταξης κ.λ.π πολλών 
υπαλλήλων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών ) απαιτείται  προς το παρόν η κάλυψη 
με μόνιμο προσωπικού των παρακάτω κενών θέσεων : 
 
 



 
 
 

ΘΕΣΕΙΣ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΛΑΔΟΣ  
 Σύνολο  

οργανικών  
θέσεων 

  
 Υπηρετούντες 
  

 Κενές 
θέσεις 

Απαιτούμενες 
νέες θέσεις 

ΠΕ   ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  13 8 5 1 
ΠΕ   ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  13 8 5 2 
ΠΕ   ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ή ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5 1 4 2 

ΠΕ   ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  8 2 6 1 
ΤΕ   ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ) 9 4 5 2 

ΔΕ   ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ (ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ) 11 7 4 1 
   
                                        Τ Υ Π Ι Κ Α    Π Ρ Ο Σ Ο Ν Τ Α   Δ Ι Ο Ρ Ι Σ Μ Ο Υ  
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
α)Πτυχίο η δίπλωμα Πολιτικού Μηχανικού της ημεδαπής ή ισότιμο αντίστοιχης 
ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής,  
β) Άδεια άσκησης επαγγέλματος, 
γ)Γνώση Η/Υ 
δ)Εμπειρία τουλάχιστον (2) δύο ετών στα Δημόσια έργα καθώς και στη μελέτη-
επίβλεψη-κατασκευή διατηρητέων κτιρίων του Δημοσίου.  
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
α)Πτυχίο η δίπλωμα Αρχιτέκτονα Μηχανικού της ημεδαπής ή ισότιμο αντίστοιχης 
ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής,  
β) Άδεια άσκησης επαγγέλματος, 
γ) Γνώση Η/Υ, 
δ)Εμπειρία τουλάχιστον (2) δύο ετών στα Δημόσια έργα καθώς και στη μελέτη-
επίβλεψη-κατασκευή διατηρητέων κτιρίων του Δημοσίου.  
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
α)Πτυχίο η δίπλωμα Τοπογράφου Μηχανικού της ημεδαπής ή ισότιμο αντίστοιχης 
ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής,  
β) Άδεια άσκησης επαγγέλματος, 
γ)Γνώση Η/Υ, 
δ)Εμπειρία (1) ενός έτους στο αντικείμενο της ειδικότητας. 
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ Ή ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
α)Πτυχίο η δίπλωμα Μηχανολόγου ή Ηλεκτρολόγου Μηχανικού της ημεδαπής ή 
ισότιμο αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής,  
β) Άδεια άσκησης επαγγέλματος, 
γ) Γνώση Η/Υ, 
δ)Εμπειρία (1) ενός έτους στο αντικείμενο της ειδικότητας. 
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΤΕΧΝ.ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ) 
α)Πτυχίο η δίπλωμα της σχολής τεχνολογικών εφαρμογών ΤΕΙ της ημεδαπής ή 
ισοτίμων σχολών της αλλοδαπής ή ΚΑΤΕΕ ή ισοτίμων σχολών της ημεδαπής ή 
αλλοδαπής. 
β) Γνώση Η/Υ, 
γ)Εμπειρία τουλάχιστον (2) δύο ετών σε έργα οδοποιϊας διατηρητέων περιοχών και 
ιστορικών κέντρων  



ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ (ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ) 
α)Ομώνυμο ή αντίστοιχο πτυχίο ή δίπλωμα σχολικών μονάδων του άρθ. 20 του  ΠΔ 
50/2001. 
β) Γνώση Η/Υ 
γ) Εμπειρία τουλάχιστον (2) δύο ετών στην επίβλεψη οδοποιϊας  και κατασκευής 
διατηρητέων κτιρίων του Δημοσίου. 
        Η εμπειρία (2)ετών σε όσες από τις ανωτέρω ειδικότητες απαιτείται ως προσόν 
διορισμού ,αιτιολογείται από την ιδιαιτερότητα της φυσιογνωμίας της πόλης 
(σύμπλεγμα παραδοσιακών οικισμών-ιστορικό κέντρο -Κοντογεωργάκη-Κυριώτισσα 
–Μπαρμπούτα για τις οποίες απαιτείται εξειδικευμένη παρέμβαση εργασιών 
ανάδειξης των διατηρητέων κτιρίων). 

Με την από  21-9-04 συνημμένη βεβαίωση του προϊσταμένου Διεύθυνσης 
Οικονομικού του Δήμου πιστοποιείται η ύπαρξη εγκεκριμένων πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό του Δήμου μας τρ. έ. τόσο για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας  
του πιο πάνω μόνιμου προσωπικού που πρόκειται να προσληφθεί όσο και για την 
κάλυψη της δαπάνης η οποία θα προκληθεί από την εφαρμογή της προκήρυξης για 
την διεξαγωγή της σχετικής διαδικασίας.   
 

Με βάση τα ανωτέρω παρακαλείται το Συμβούλιο να εγκρίνει: 
 Α) Την προκήρυξη και πλήρωση θέσεων μόνιμου προσωπικού του Δήμου 
Βέροιας ως εξής: 
 

ΠΕ   ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1 
ΠΕ   ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  2 
ΠΕ   ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1 
ΠΕ   ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ή ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 

ΤΕ   ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ) 2 

ΔΕ  ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ (ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ) 1 
  

Β) Τη συγκρότηση 3μελούς επιτροπής ελέγχου τήρησης της όλης διαδικασίας 
και κατάρτισης των πινάκων προτεραιότητας και επιτυχίας των υποψηφίων 
αποτελούμενης από ένα δημοτικό σύμβουλο και δύο προϊσταμένους διευθύνσεων ή 
τμημάτων.   

Γ) Την κατάργηση της αριθ.4/2004 προγενέστερης απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου. 
 Και  κάλεσε  το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
 Δήμαρχος:Προτείνω στην επιτροπή να μετέχουν οι κ.. Β.Γιαννουλάκης, 
δημοτικός σύμβουλος, Α.Κινικλής Δ/ντής Διοικητικού και Π.Δαούλας Δ/ντής 
Οικονομικού του Δήμου. 
 Το Δ.Σ. μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από 21-9-2004 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου. 
2.-Την ανάγκη κάλυψης άμεσα  των παραπάνω κενών θέσεων μόνιμου προσωπικού 
λόγω αποχώρησης πολλών υπαλλήλων των υπηρεσιών του Δήμου. 
3.- Την από 21-9-2004 βεβαίωση του Διευθυντή Οικονομικού Δήμου Βέροιας για την 
ύπαρξη εγκεκριμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2004 για την 
κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού (Κ.Α. 05/111.1) που 
πρόκειται να προσληφθεί καθώς και της δαπάνης που θα προκληθεί από την 
εφαρμογή της προκήρυξης για την διεξαγωγή της σχετικής διαδικασίας (Κ.Α. 062.1).  
4.-Την πρόταση του Δημάρχου. 



5.- Τις διατάξεις του άρθρου 106 του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.) του Ν. 2190/94 όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε από το Ν. 3051/02, την αριθ. 13/25375/19-6-02 
εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. καθώς και του Π.Δ. 50/2001, όπως τροποποιήθηκε από 
το Π.Δ. 347/2003. 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

 Α) Εγκρίνει την προκήρυξη και πλήρωση των παρακάτω κενών θέσεων 
μόνιμου προσωπικού του Δήμου Βέροιας, η δαπάνη μισθοδοσίας του οποίου θα 
καλυφθεί από τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί και εγκριθεί στον προϋπολογισμό 
του Δήμου έτους 2004, που συνοδεύει την παρούσα απόφαση, ως εξής : 
 
α/α ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΘΕΣΕΙΣ 
1. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Π.Ε. 1 
2. ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Π.Ε. 2 
3. ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Π.Ε. 1 
4. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ Η΄ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
Π.Ε. 2 

5. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ) 

Τ.Ε. 2 

6. ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ (ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ) Δ.Ε. 1 
ΣΥΝΟΛΟ 9 

 
Β) Καθορίζει ειδικότερα τα τυπικά προσόντα διορισμού του παραπάνω 

προσωπικού, σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 50/2001 και του Π.Δ. 347/2003, 
όπως αυτές ισχύουν, ως εξής: 
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
α)Πτυχίο η δίπλωμα Πολιτικού Μηχανικού της ημεδαπής ή ισότιμο αντίστοιχης 
ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής,  
β) Άδεια άσκησης επαγγέλματος, 
γ)Γνώση Η/Υ 
δ)Εμπειρία τουλάχιστον (2) δύο ετών στα Δημόσια έργα καθώς και στη μελέτη-
επίβλεψη-κατασκευή διατηρητέων κτιρίων του Δημοσίου.  
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
α)Πτυχίο η δίπλωμα Αρχιτέκτονα Μηχανικού της ημεδαπής ή ισότιμο αντίστοιχης 
ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής,  
β) Άδεια άσκησης επαγγέλματος, 
γ) Γνώση Η/Υ, 
δ)Εμπειρία τουλάχιστον (2) δύο ετών στα Δημόσια έργα καθώς και στη μελέτη-
επίβλεψη-κατασκευή διατηρητέων κτιρίων του Δημοσίου.  
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
α)Πτυχίο η δίπλωμα Τοπογράφου Μηχανικού της ημεδαπής ή ισότιμο αντίστοιχης 
ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής,  
β) Άδεια άσκησης επαγγέλματος, 
γ)Γνώση Η/Υ, 
δ)Εμπειρία (1) ενός έτους στο αντικείμενο της ειδικότητας. 
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ Ή ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
α)Πτυχίο η δίπλωμα Μηχανολόγου ή Ηλεκτρολόγου Μηχανικού της ημεδαπής ή 
ισότιμο αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής,  
β) Άδεια άσκησης επαγγέλματος, 



γ) Γνώση Η/Υ, 
δ)Εμπειρία (1) ενός έτους στο αντικείμενο της ειδικότητας. 
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΤΕΧΝ.ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ) 
α)Πτυχίο η δίπλωμα της σχολής τεχνολογικών εφαρμογών ΤΕΙ της ημεδαπής ή 
ισοτίμων σχολών της αλλοδαπής ή ΚΑΤΕΕ ή ισοτίμων σχολών της ημεδαπής ή 
αλλοδαπής. 
β) Γνώση Η/Υ, 
γ)Εμπειρία τουλάχιστον (2) δύο ετών σε έργα οδοποιϊας διατηρητέων περιοχών και 
ιστορικών κέντρων  
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ (ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ) 
α)Ομώνυμο ή αντίστοιχο πτυχίο ή δίπλωμα σχολικών μονάδων του άρθ. 20 του  ΠΔ 
50/2001. 
β) Γνώση Η/Υ 
γ) Εμπειρία τουλάχιστον (2) δύο ετών στην επίβλεψη οδοποιϊας  και κατασκευής 
διατηρητέων κτιρίων του Δημοσίου. 
        Η εμπειρία (2)ετών σε όσες από τις ανωτέρω ειδικότητες απαιτείται ως προσόν 
διορισμού ,αιτιολογείται από την ιδιαιτερότητα της φυσιογνωμίας της πόλης 
(σύμπλεγμα παραδοσιακών οικισμών-ιστορικό κέντρο -Κοντογεωργάκη-Κυριώτισσα 
–Μπαρμπούτα για τις οποίες απαιτείται εξειδικευμένη παρέμβαση εργασιών 
ανάδειξης των διατηρητέων κτιρίων). 

Γ) Εγκρίνει τη συγκρότηση τριμελούς επιτροπής ελέγχου τήρησης της 
παραπάνω διαδικασίας και κατάρτισης των πινάκων προτεραιότητας και επιτυχίας 
των υποψηφίων, αποτελούμενη από τους : 
1.- Βασίλειο Γιαννουλάκη, Δημοτικό Σύμβουλο, 
2.- Αντώνιο Κινικλή, Προϊστάμενο Διεύθυνσης Διοικητικού Δήμου Βέροιας, 
3.- Πέτρο Δαούλα, Προϊστάμενο Διεύθυνσης Οικονομικού Δήμου Βέροιας. 
 Δ) Καταργεί την αριθ. 4/2004 προγενέστερη απόφασή του. 



Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  670 / 2004 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   

 Χ. Γεωργιάδης Χ. Ουσουλτζόγλου-Γεωργιάδου 
 Α. Γκαμπέσης Ι. Κουρουζίδης 

 Β. Γιαννουλάκης Μ. Γαβρίδης 
ΙΩΑΝΝΗΣ  ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ Σ.  Παναγιωτίδης Δ. Δάσκαλος 

 Ν. Κεχαγιόγλου Α. Δελαβερίδης 
 Ε. Δημούλα-Πετρίδη Γ. Μιχαηλίδης 
 Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή Σ. Μηλιόπουλος 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Θ.  Σιδηρόπουλος Α. Παπαστεργίου 
 Γ. Τροχόπουλος Κ. Πουλασουχίδης 
 Χ. Τζήκα-Μπατσαρά Α. Τσιάρας 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  ΓΟΥΝΑΡΑΣ Μ. Σακαλής Η. Σοφιανίδης 
 Χ. Φουρνιάδης Γ. Ορφανίδης 
 Σ. Κρομμύδας   
 Β. Ρήσσου   
 Κ. Χιονίδης   
     
     
     
  ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΟΙ ΠΑΡΕΔΡΟΙ   
 K. Μιχαηλίδης   
     
     
     

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  11-10-2004 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ  ΣΚΟΥΜΠΟΠΟΥΛΟΣ 
  
 


